
Contacto

Teléfono 925470161
Fax 925470027
Correo Electrónico alcaldia@camunas.es

Dirección Postal

Grande, 42
(45720) Camuñas (Toledo) España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 362/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2022
a las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Camuñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.camunas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=caXjcOmpLio%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación se circunscribe a la prestación de servicios de
revisión del Plan de Ordenación Municipal de Camuñas de 18 de diciembre de 2014, al objeto de
compactar el modelo territorial, redefinir las ordenanzas de edificación y urbanización, innovar las
ordenaciones pormenorizadas, y actualizar el planeamiento a la normativa vigente; y todo ello de
conformidad con el Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la presente licitación.

Valor estimado del contrato 35.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.197 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.700 EUR.

Clasificación CPV
71410000 - Servicios de urbanismo.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
38 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 7ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Termino municipal de Camuñas
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

C. Grande, 42
(45720) Camuñas, Toledo España

Condiciones de Licitación

http://www.camunas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=caXjcOmpLio%3D


Precio de la oferta más baja 22.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.197 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MANUEL ORTIZ CARDENAS Y ASOCIADOS S.L.
NIF B91843995
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.777 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 362/2022
Fecha de Formalización 10/08/2022

Contrato

form pom.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bce63d2e-5f0e-4020-8a6c-0f73f2afb7ed

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f2df2fa7-9048-4922-af78-6512369e52bd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bce63d2e-5f0e-4020-8a6c-0f73f2afb7ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bce63d2e-5f0e-4020-8a6c-0f73f2afb7ed


Lugar

Ayuntamiento de Camuñas

Dirección Postal

C. Grande 42
(45720) Toledo España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 30/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura y valoración sobre único, documentación
administrativa y criterios de valoración automática.

Lugar

Ayuntamiento de Camuñas

Dirección Postal

C. Grande, 42
(45720) Toledo España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2022 a las 10:00 horas
Apertura y valoración sobre único, documentación
administrativa y criterios de valoración automática.

Hasta el 27/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia previa del personal adscrito al contrato en redacción de planeamiento general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mayor experiencia del responsable del equipo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras en el equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6KGprtFFaMmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009194623 |  2022-067451 | vie, 12 ago 2022 13:41:00:973 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137434295925237106268531232094581509630 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6KGprtFFaMmmq21uxhbaVQ%3D%3D

